Договор №

г. Владивосток	г.

Общество с ограниченной ответственностью «Востоктехнопроект»,  именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице директора Кущаковского Сергея Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны, ______, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,  действующий на основании Устава с другой стороны, вместе также именуемые в дальнейшем «стороны» и, по отдельности, «сторона» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]
1. Предмет Договора.

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ Оборудование и услуги, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить указанное Оборудование и услуги на условиях и в сроки предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Наименование, количество, цена, сроки поставки Оборудования и услуг, а также требования к комплектности Оборудования и услуг, определены в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).
1.3. Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Общая сумма договора и условия оплаты.

2.1. Цены на оборудование и услуги установлены в рублях.
2.2. Общая сумма Договора ______/
Цены на Оборудование и услуги, по настоящему Договору, являются неизменными на весь срок действия Договора.
2.3. Цена Оборудования и услуг, определенная настоящим Договором, действительна только для настоящего Договора и не является предметом для каких–либо ссылок при заключении других Договоров.
2.4. Покупатель осуществляет предоплату 100% в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента подписания спецификации сторонами настоящего договора, на расчётный счёт покупателя.
2.5. Предоплата может быть возвращена покупателю на основании письма об отказе от приобретения оборудования покупателем, в случае если это не приведёт к значительным финансовым потерям  Продавца или же за минусом этих финансовых потерь, в течение 3 ( трёх) рабочих дней с момента получения такого письма.
2.6. Датой оплаты считается дата поступления платежа на расчетный счет ПРОДАВЦА.

3. Сроки и условия поставки.

3.1. Поставка Оборудования и услуг осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления последнего платежа (в соответствии с п.2.5.) на расчетный счет Продавца.
3.2. Местом поставки считается склад Продавца, расположенный по адресу: г. Владивосток ул. Добровольского дом 20, ст2
3.3. Датой поставки считается дата подписания сторонами настоящего Договора товарно-транспортной накладной (форма ТОРГ 12) или универсального передаточного документа (УПД).
3.4. Доставка Оборудования до пункта назначения осуществляется за счет Продавца.
3.5. Обязанность Продавца передать Оборудование Покупателю считается исполненной в момент вручения Оборудования Покупателю или указанному им лицу  и при предоставлении Продавцом следующих документов:
Счет-фактуры – оригинала;
Товарной накладной – оригинала;
3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента, когда в соответствии с настоящим договором ПРОДАВЕЦ считается исполнившим свою обязанность по передаче товара ПОКУПАТЕЛЮ.
3.7. Допускаются частичные и досрочные поставки Оборудования.
3.8. В случае нарушения сроков поставки оборудования указанных в 3.1 Договора ПРОДАВЕЦ выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости недопоставленного в срок оборудования за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости неотгруженного в срок оборудования.

4. Упаковка, комплектность, гарантия.

4.1. Упаковка должна обеспечивать сохранность оборудования при перевозке и хранении.
4.2. ПРОДАВЕЦ предоставляет гарантию на поставленное оборудование в течение 12 месяцев. Гарантийный срок начинает течь с момента передачи оборудования ПОКУПАТЕЛЮ (подписание акта приема-передачи).
4.3. Если, по каким-либо причинам, не зависящим от ПОКУПАТЕЛЯ, в течение гарантийного периода оборудование окажется дефектным, то ПРОДАВЕЦ обязан, за свой счет и по согласованию с ПОКУПАТЕЛЕМ заменить или отремонтировать дефектное оборудование, при этом гарантийный период продляется на срок простоя оборудования. Замененные дефектные части оборудования становятся собственностью ПРОДАВЦА. Доставка дефектного оборудования в сервисный центр ПРОДАВЦА производится силами ПОКУПАТЕЛЯ и за его счет.
4.4. Гарантия считается потерявшей свою силу:
- в том случае, если ремонтные работы были проведены персоналом, не уполномоченным на это;
- вследствие нарушения обслуживающим персоналом ПОКУПАТЕЛЯ правил эксплуатации оборудования;
-  при нарушении сохранности заводских пломб на оборудовании

5. Форс-мажор.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить (стихийные бедствия, военные действия, массовые беспорядки, блокады, эмбарго, запрет на экспорт и импорт, изменения законодательства в странах Производителя и странах возможного транзита, прекращение, либо задержка производства оборудования или его составных частей, произошедших по вине производителя).Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
5.2. На время действия непреодолимой силы и других обстоятельств, которые освобождают от ответственности, исполнение договорных обязательств продлевается на период, соответствующий сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 6 (шести) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному каждой из сторон.
6.2. Все спорные вопросы между сторонами по возможности решаются путем проведения переговоров. В случае невозможности достижения соглашения Стороны обращаются в Арбитражный Суд  Приморского края.
6.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа, подписываемого уполномоченными на это лицами.
6.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия на это другой стороны.
6.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7. Юридические адреса сторон.
Продавец:
Общество с ограниченной ответствен-ностью «Востоктехнопроект»
ИНН: 2536254850
КПП: 253701001
Юридический адрес: 690011, г. Владивосток,  ул. Сафонова,  д. 37,  кв. 137
Расчётный счёт: № 40702810270010144747 в
МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
К/счет. 30101810645250000092
БИК: 044525092
Эл. адрес: ksm@albers.ru
г. Владивосток

Покупатель:

8. Подписи сторон.

            ПРОДАВЕЦ:	ПОКУПАТЕЛЬ:
            Директор
ООО «Востоктехнопроект»
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]_______________ / Кущаковский С.М./	            ________________ / ./
            м.п.	           м.п.

Приложение № 1
К договору № /2022
От « »   2022 г.
Спецификация
	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого:

8.1. Итого___________

		ПРОДАВЕЦ:	ПОКУПАТЕЛЬ:
            Директор
ООО «Востоктехнопроект»
_______________ / Кущаковский С.М./	            ________________ / ./
            м.п.	           м.п.

3

3